Источник: ИС Параграф WWW http:///online.zakon.kz
Приказ Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 27 апреля 2015 года № 272
Об утверждении стандартов государственных услуг в области здравоохранения
(с изменениями и дополнениями по состоянию на 07.12.2018 г.)

В соответствии с подпунктом 1) статьи 10 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года «О государственных услугах» и подпунктом 6) пункта 1 статьи 7 Кодекса Республики Казахстан от 18 сентября 2009 года «О здоровье народа и системе здравоохранения» ПРИКАЗЫВАЮ:
Пункт 1 изложен в редакции приказа Министра здравоохранения и социального развития РК от 28.12.15 г. № 1046 (см. стар. ред.); приказа Министра здравоохранения РК от 11.05.17 г. № 272 (см. стар. ред.); приказа Министра здравоохранения РК от 16.01.18 г. № 20 (см. стар. ред.); приказа Министра здравоохранения РК от 07.12.18 г. № ҚР ДСМ-36 (см. стар. ред.)
1. Утвердить:
1) стандарт государственной услуги «Вызов врача на дом» согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2) стандарт государственной услуги «Запись на прием к врачу» согласно приложению 2 к настоящему приказу;
3) стандарт государственной услуги «Прикрепление к медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь» согласно приложению 3 к настоящему приказу;
4) стандарт государственной услуги «Добровольное анонимное и обязательное конфиденциальное медицинское обследование на наличие ВИЧ-инфекции» согласно приложению 4 к настоящему приказу;
5) стандарт государственной услуги «Выдача справки с противотуберкулезной организации» согласно приложению 5 к настоящему приказу;
6) стандарт государственной услуги «Выдача справки с психоневрологической организации» согласно приложению 6 к настоящему приказу;
7) стандарт государственной услуги «Выдача справки с наркологической организации» согласно приложению 7 к настоящему приказу;
8) стандарт государственной услуги «Выдача выписки из медицинской карты стационарного больного» согласно приложению 8 к настоящему приказу;
9) стандарт государственной услуги «Выдача справки с медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь» согласно приложению 9 к настоящему приказу;
10) стандарт государственной услуги «Выдача листа о временной нетрудоспособности» согласно приложению 10 к настоящему приказу;
11) стандарт государственной услуги «Выдача справки о временной нетрудоспособности» согласно приложению 11 к настоящему приказу;
12) стандарт государственной услуги «Регистрация согласия или отзыва согласия на прижизненное добровольное пожертвование тканей (части ткани) и (или) органов (части органов) после смерти в целях трансплантации» согласно приложению 12 к настоящему приказу;
13) стандарт государственной услуги «Прохождение предварительных обязательных медицинских осмотров» согласно приложению 13 к настоящему приказу;
14) стандарт государственной услуги «Выдача информации о перечисленных суммах отчислений и (или) взносов на обязательное социальное медицинское страхование» согласно приложению 14 к настоящему приказу;
15) стандарт государственной услуги «Выдача справок об участии в системе обязательного социального медицинского страхования в качестве потребителя медицинских услуг» согласно приложению 15 к настоящему приказу;
16) стандарт государственной услуги «Оказание скорой медицинской помощи» согласно приложению 16 к настоящему приказу;
17) стандарт государственной услуги «Выдача направления пациентам на госпитализацию в стационар в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи через портал Бюро госпитализации» согласно приложению 17 к настоящему приказу;
18) стандарт государственной услуги «Выдача справки о допуске к управлению транспортным средством» согласно приложению 18 к настоящему приказу.
2. Департаменту организации медицинской помощи Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

2) направление на официальное опубликование настоящего приказа в течении десяти календарных дней после его государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и информационно-правовой системе «Әділет»;

3) опубликование настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан Цой А.В.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Министр здравоохранения
и социального развития
Республики Казахстан

Т. Дуйсенова